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W nowym roku Dworek Białoprądnicki inauguruje siódmą edycję cyklu „Horyzonty równości” – otwartych
spotkań i paneli dyskusyjnych o charakterze antydyskryminacyjnym. Ich celem jest promowanie postaw
dialogu, przeciwdziałanie językowi nienawiści oraz prezentowanie dobrych praktyk służących lepszemu
rozumieniu różnorodności we wspólnej przestrzeni społecznej.

We wtorek, 17 lutego, o godz. 18.00, odbędzie się spotkanie zatytułowane „Wykluczenia i inkluzje”,
podczas którego wspólnie poszukamy odpowiedzi na pytania: dlaczego wykluczenie wciąż pozostaje
jednym z podstawowych mechanizmów organizowania wspólnot? Czy globalne kryzysy sprzyjają jego
pogłębianiu? W jakim momencie różnica zaczyna być postrzegana jako zagrożenie? Dlaczego niektóre
formy wykluczenia przestają być dostrzegane? Kto ponosi realną odpowiedzialność za wykluczanie –
jednostki, instytucje, język czy system?

Spotkanie poprowadzi prof. Joanna Hańderek. Jej gośćmi będą socjolog, profesor nauk
humanistycznych dr hab. Janusz Mucha, prof. UJ oraz Witold Kramarz – dyrektor MOPS, specjalista w
zakresie organizacji pomocy społecznej.

Czym jest cykl „Horyzonty równości”?

Cykl jest inicjatywą dr hab. prof. UJ Joanny Hańderek, powstałą po wykładzie „Wykluczenia” w ramach
popularnonaukowego cyklu „Horyzonty”. Podczas spotkań eksperci z różnych dziedzin pokazują, jak
unikać sytuacji prowadzących do upokorzenia i wykluczenia innych osób oraz analizują język i
zachowania, które mogą mieć charakter wykluczający lub przemocowy. Spotkania uczą
rozpoznawania subtelnych form języka nienawiści, gestów i symboli, które nieświadomie stosujemy w
życiu codziennym.

Kto wystąpi?

W roli gości pojawią się specjaliści, dziennikarze, prawnicy, wykładowcy, publicyści, filozofowie oraz
działacze i aktywiści.

Jaki jest cel cyklu?

Celem jest zwiększenie świadomości i wrażliwości na język oraz postawy, jakie przyjmujemy wobec
innych ludzi. Cykl promuje dialog, otwartość i zrozumienie drugiego człowieka, a także budowanie
umiejętności doceniania społecznej różnorodności.

Spotkania będą odbywać się w formie webinarów, warsztatów i spotkań na żywo, również w trybie
hybrydowym. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.


